EDITAL No 017/2016
PROCESSO No 10001-202/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos nove dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis, às dez horas, reuniram-se

na Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da Universidade

Estadual do Norte do Paraná, nomeada pela Portaria nº 099/2016, de 02/05/2016,

para a abertura e julgamento das propostas para o Pregão Presencial 017/2016, do

tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando o registro de preços para futura aquisição

de pneus para a frota da UENP. Nenhuma empresa compareceu a sessão. No dia

08/08/2016 a comissão de licitação recebeu os envelopes para participação das

empresas: MODELO PNEUS LTDA., CNPJ 08.885.100/0001-54, endereço Rua Mal.

Humberto Castelo Branco, 56, Bento Gonçalves – RS. CPA – COMERCIAL E

IMPORTADORA DE PNEUS LTDA., CNPJ 21.538.565/0001-05, endereço Rua

Eugenio Bellotto, 200 – Galpão F, Vila Livieiro, São Paulo – SP. Ambas as empresas

apresentaram a declaração de conhecimento do Edital, foram abertos os envelopes

01 (Proposta de Preço) das empresas, que apresentaram propostas conforme tabela

abaixo:

EMPRESA LOTE 01 LOTE 02

CPA – COM. E IMPORT. DE PNEUS LTDA. R$ 82.546,00 R$ 31.432,00

MODELO PNEUS LTDA. R$ 98.834,00 R$ 38.864,00

A empresa CPA – COMERCIAL E IMPORTADORA DE PNEUS LTDA. apresentou

o menor proposta para o Lote 01 no valor de R$ 82.546,00 (oitenta e dois mil,

quinhentos e quarenta e seis reais) e também para o Lote 02 no valor de R$

31.432,00 (trinta e um mil quatrocentos e trinta e dois reais). Passou-se a

abertura do envelope 01 (Documentos de Habilitação) da empresa arrematante, foi

EDITAL No 017/2016
PROCESSO No 10001-202/2016

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

2

verificado que a empresa estava devidamente habilitada. Diante do critério

estabelecido no Edital, a empresa CPA – COMERCIAL E IMPORTADORA DE

PNEUS LTDA. foi declarada vencedora, sendo lhe adjudicado o objeto em questão.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual eu, Ricardo de Oliveira

Freitas ____________________, lavrei a presente Ata que, depois de lida e achada

conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 09 de agosto de 2016.

____________________________
Eduardo Rodrigues Andrade

Pregoeiro

____________________________
João Luccas Thabet Venturine

Equipe de Apoio

____________________________
Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio